
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 6
июня

2024 года

№ 22 (882)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 29.05.2024 № 2030-ПА 
 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ 
ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ОТ 20.11.2019 № 2267 «О ПОДГОТОВКЕ 
ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ 
ТЕРРИТОРИИ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ЛИНЕЙНОГО 
ОБЪЕКТА ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
«ПОДЪЕЗД К САНАТОРИЮ ЛУЧ»

Руководствуясь статьей 111 Областного закона от 10 
марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердлов-
ской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Адми-
нистрации Сысертского городского округа от 20.11.2019 
№ 2267 «О подготовке документации по планировке 
территории для размещения линейного объекта транс-
портной инфраструктуры местного значения «Подъезд к 
санаторию Луч».

2. Опубликовать настоящее постановление в офици-
альном издании «Вестник Сысертского городского окру-
га» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа С.О. Воробьёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 31.05.2024 № 2036-ПА 
 

О ПРИСВОЕНИИ НАИМЕНОВАНИЙ 
ЭЛЕМЕНТАМ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ, 
РАСПОЛОЖЕННЫМ В СЕЛЕ АБРАМОВО 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Фе-
дерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», на основании 
постановления Правительства Российской Федерации 
от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил при-
своения, изменения и аннулирования адресов», прика-
за Министерства финансов Российской Федерации от 
05.11.2015 № 171н «Об утверждении Перечня элемен-
тов планировочной структуры, элементов улично-дорож-
ной сети, элементов объектов адресации, типов зданий 
(сооружений), помещений, используемых в качестве 
реквизитов адреса, и правил сокращенного наименова-
ния адресообразующих элементов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить наименование элементам улично-до-
рожной сети, расположенным в селе Абрамово Сысерт-
ского городского округа Свердловской области, согласно 
прилагаемой схеме, 

- Российская Федерация, Свердловская область, 



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа6 июня 2024 года № 22 (882)

Сысертский городской округ, село Абрамово, переулок 
Новый;

- Российская Федерация, Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, село Абрамово, улица Сливо-
вая;

- Российская Федерация, Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, село Абрамово, улица Ябло-
невая.

2. Настоящее постановление опубликовать в офици-
альном издании «Вестник Сысертского городского окру-
га» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа С.О. Воробьёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 31.05.2024 № 2050-ПА 
 

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ПРАЗДНИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
В РАМКАХ ДНЕЙ СЕЛ, ПОСЕЛКОВ, 
ДЕРЕВЕНЬ В 2024 ГОДУ

В целях сохранения народной традиции, воспитания 
гражданственности и патриотизма, создания условий 
для массового отдыха,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Сысертского городского 
округа праздничные мероприятия в рамках Дней сел, по-
селков, деревень в 2024 году.

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке 

и проведению на территории Сысертского городского 
округа праздничных мероприятий в рамках Дней сел, по-
селков, деревень в 2024 году (приложение № 1);

2) план мероприятий по подготовке и проведению на 
территории Сысертского городского округа праздничных 
мероприятий в рамках Дней сел, поселков, деревень в 
2024 году (приложение № 2);

3) схемы площадок проведения на территории Сы-
сертского городского округа праздничных мероприятий в 
рамках Дней сел, поселков, деревень в 2024 году (при-
ложение № 3);

4) перечень мест проведения на территории Сы-
сертского городского округа праздничных мероприятий 
в рамках Дней сел, поселков, деревень в 2024 году, и 
прилегающих к таким местам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции 

(приложение № 4).
3. Разрешить организацию мелкорозничной торговли 

на время проведения на территории Сысертского город-
ского округа праздничных мероприятий в рамках Дней 
сел, поселков, деревень в 2024 году. 

4. Предприятиям торговли установить ограничение 
на розничную продажу алкогольной продукции в местах 
проведения мероприятий и на прилегающих к таким ме-
стам территориях, указанных в приложении № 4 к на-
стоящему постановлению, за два часа до начала про-
ведения, во время проведения и в течение часа после 
окончания проведения мероприятий.

5. Возложить ответственность:
1) за обеспечение муниципального контроля (соблю-

дение правил благоустройства, соблюдение законо-
дательства в области розничной продажи алкогольной 
продукции, спиртосодержащей продукции, в области 
торговой деятельности) - на Начальника Отдела муни-
ципального контроля Администрации Сысертского го-
родского округа М.В. Дудина;

2) за обеспечение антитеррористической безопасно-
сти - на Начальника Отдела общественной безопасно-
сти Администрации Сысертского городского округа А.В. 
Турыгина;

3) за организацию культурно-досуговых мероприятий 
- на Начальника Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа Е.Е. Коптякову.

6. Просить начальника Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел Российский Федерации 
«Сысертский» Д.И. Прутьяна оказать содействие в ох-
ране общественного порядка и безопасности дорожного 
движения во время праздничных мероприятий в рамках 
Дней сел, поселков, деревень в 2024 году.

7. Просить командира Местной общественной орга-
низации «Народная дружина Сысертского городского 
округа» И.А. Косотурова организовать охрану обще-
ственного порядка при проведении праздничных меро-
приятий в рамках Дней сел, поселков, деревень в 2024 
году в населенных пунктах Сысертского городского окру-
га по заявкам глав сельских администраций.

8. Главам сельских администраций Сысертского го-
родского округа подготовить и провести мероприятия 
в рамках Дней сел, поселков, деревень в 2024 году на 
подведомственных территориях, а также обеспечить 
информирование руководителей торговых объектов, 
расположенных на прилегающей к месту проведения 
мероприятий территории, об ограничении продажи ал-
когольной продукции.

9. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на Заместителя Главы Сысертского го-
родского округа Н.В. Кузнецову.

10. Настоящее постановление опубликовать в офици-
альном издании «Вестник Сысертского городского окру-
га» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет. 

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа С.О. Воробьёв



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 6 июня 2024 года № 22 (882)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 03.06.2024 № 2076-ПА 
 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ В ГОРОДЕ 
СЫСЕРТЬ ПРАЗДНИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, 
ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ РОССИИ

С целью воспитания патриотического отношения к 
Родине, создания условий для отдыха населения, со-
хранения народных традиций, формирования привлека-
тельного имиджа города Сысерть

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городе Сысерть праздничные меро-
приятия, посвященные Дню России 12 июня 2024 года с 
12 часов 00 минут до 15 часов 00 минут на следующих 
территориях: у здания Администрации Сысертского го-
родского округа, между зданиями муниципального бюд-
жетного учреждения культуры «Дворец культуры имени 
И.П. Романенко» г. Сысерть и магазина «Кировский», у 
здания Отдела по физической культуре и спорту, моло-
дежной и социальной политике Администрации Сысер-
тского городского округа, в здании муниципального бюд-
жетного учреждения культуры «Дворец культуры имени 
И.П. Романенко» г. Сысерть.

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и 

проведению в городе Сысерть праздничных мероприя-
тий, посвященных Дню России (приложение № 1);

2) план мероприятий по подготовке и проведению в 
городе Сысерть праздничных мероприятий, посвящен-
ных Дню России (приложение № 2);

3) программу проведения в городе Сысерть празд-
ничных мероприятий, посвященных Дню России (прило-
жение № 3);

4) схему площадок проведения в городе Сысерть 
праздничных мероприятий, посвященных Дню России 
(приложение № 4);

5) перечень мест проведения праздничных меропри-
ятий, посвященных Дню России, на территории города 
Сысерть, и прилегающих к таким местам территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции (приложение № 5).

3. Разрешить на время проведения праздничных 
мероприятий, посвященных Дню России, организацию 
мелкорозничной торговли на территории, прилегающей 
к местам проведения мероприятий.

4. В соответствии со статьей 5-1 Закона Свердлов-
ской области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О 
регулировании отдельных отношений в сфере рознич-
ной продажи алкогольной продукции и ограничения ее 
потребления на территории Свердловской области» 
предприятиям торговли установить ограничение на роз-
ничную продажу алкогольной продукции в местах про-
ведения мероприятий, посвященных Дню России, и на 

прилегающей к таким местам территорий, указанных в 
приложении № 5 к настоящему постановлению, за два 
часа до начала проведения, во время проведения и в 
течение часа после окончания проведения мероприятий

5. Возложить ответственность:
1) за обеспечение муниципального контроля (соблю-

дение правил благоустройства, соблюдение законо-
дательства в области розничной продажи алкогольной 
продукции, спиртосодержащей продукции, в области 
торговой деятельности) - на Начальника Отдела муни-
ципального контроля Администрации Сысертского го-
родского округа М.В. Дудина;

2) за обеспечение антитеррористической безопасно-
сти - на Начальника Отдела общественной безопасно-
сти Администрации Сысертского городского округа А.В. 
Турыгина;

3) за организацию культурно-досуговых мероприятий 
- на Начальника Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа Е.Е. Коптякову;

4) за подготовку и проведение спортивных меропри-
ятий - на Начальника Отдела по физической культуре 
и спорту, молодежной и социальной политике Админи-
страции Сысертского городского округа Т.А. Метелёву и 
директора муниципального казенного учреждения фи-
зической культуры и спорта «Центр развития физиче-
ской культуры, спорта и туризма Сысертского городского 
округа» А.А. Тихомирова;

5) за организацию выступлений учащихся муници-
пальных бюджетных учреждений дополнительного об-
разования, подведомственных Управлению образова-
ния Администрации Сысертского городского округа - на 
Начальника Управления образования Администрации 
Сысертского городского округа О.С. Колясникову;

6) за организацию общественного питания - на На-
чальника Финансового управления Администрации Сы-
сертского городского округа Е.П. Челнокову;

7) за организацию культурно-досуговых мероприя-
тий, а также организацию торговли карнавальной про-
дукцией, шарами, при проведении праздничных меро-
приятий, посвященных Дню России, 12 июня 2024 года 
с 12 часов 00 минут до 15 часов 00 минут - на дирек-
тора муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. Сысерть 
Л.А. Шалаеву;

8) за ограждение силовыми барьерами безопасно-
сти, очистку территории у здания Администрации Сы-
сертского городского округа, муниципального бюджетно-
го учреждения культуры «Дворец культуры имени И.П. 
Романенко» г. Сысерть, у здания Отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и социальной политике 
Администрации Сысертского городского округа от мусо-
ра до и после праздничных мероприятий – на директора 
муниципального бюджетного учреждения Сысертского 
городского округа «Благоустройство» В.В. Русакова.

6. Просить начальника Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел Российский Федерации 
«Сысертский» Д.И. Прутьяна оказать содействие в ох-



4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа6 июня 2024 года № 22 (882)

ране общественного порядка и безопасности дорожного 
движения во время проведения праздничных мероприя-
тий, посвященных Дню России, 12 июня 2024 года с 12 
часов 00 минут до 15 часов 00 минут.

7. Просить командира Местной общественной орга-
низации «Народная дружина Сысертского городского 
округа» И.А. Косотурова организовать охрану обще-
ственного порядка при проведении праздничных меро-
приятий, посвященных Дню России, 12 июня 2024 года с 
12 часов 00 минут до 15 часов 00 минут.

8. Просить главного врача государственного авто-
номного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Сысертская центральная районная больница» 
Р.А. Янгуразова организовать дежурство бригады скорой 
помощи на время проведения праздничных мероприя-
тий, посвященных Дню России, 12 июня 2024 года с 12 
часов 00 минут до 15 часов 00 минут.

9. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на Заместителя Главы Сысертского го-
родского округа Н.В. Кузнецову.

10. Настоящее постановление опубликовать в офици-
альном издании «Вестник» Сысертского городского окру-
га» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет. 

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа С.О. Воробьёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 03.06.2024 № 2082-ПА 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земель-
ного кодекса Российской Федерации, с учетом опу-
бликования сообщения о возможном установлении 
публичного сервитута в отношении частей земельных 
участков с кадастровыми номерами 66:25:1401002:722, 
66:25:1401002:723 в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» от 18.04.2024 № 15 
(875), от 08.05.2024 № 18 (878), на официальном сайте 
Сысертского городского округа www.admsysert.ru в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
на информационных щитах в границах Сысертского го-
родского округа Свердловской области, на основании 
схемы расположения границ публичного сервитута на 
кадастровом плане территории с описанием местополо-
жения границ и ходатайства об установлении публично-
го сервитута, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 49 (сорок девять) лет пу-
бличный сервитут в интересах нужд местного населе-

ния в отношении части земельного участка, площадью 
6155 кв.м, с кадастровым номером 66:25:1401002:722, 
площадью 54477 кв.м, с категорией земель – земли 
населенных пунктов, с видом разрешенного использо-
вания - объекты системы газоснабжения, инженерной 
инфраструктуры, улицы, проезды, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, уча-
сток находится примерно в 700 м по направлению на юг 
от ориентира деревня Шайдурово, расположенного за 
пределами участка и части земельного участка, площа-
дью 70 кв.м, с кадастровым номером 66:25:1401002:723, 
площадью 1461 кв.м, с категорией земель - земли насе-
ленных пунктов, с видом разрешенного использования 
- объекты системы газоснабжения, инженерной инфра-
структуры, улицы, проезды, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, участок на-
ходится примерно в 700 м по направлению на юг от ори-
ентира деревня Шайдурово, расположенного за преде-
лами участка, в целях прохода или проезда через части 
земельных участков.

2. Утвердить схему расположения границ публичного 
сервитута на кадастровом плане территории с описани-
ем местоположения границ (прилагается).

3. Определить обладателя публичного сервитута – 
Администрация Сысертского городского округа (ОГРН 
1026602178151, ИНН 6652004915, КПП 668501001, ме-
сто нахождения: 624021 Свердловская область, город 
Сысерть, улица Ленина, дом 35).

4. Администрации Сысертского городского округа:
1) в установленных границах публичного сервитута 

осуществлять, в соответствии с требованиями законо-
дательства Российской Федерации, деятельность, для 
обеспечения которой установлен публичный сервитут;

2) по истечении установленного срока публичного 
сервитута привести части земельных участков в состо-
яние, пригодное для использования в соответствии с ви-
дом разрешенного использования, установленным для 
территориальной зоны.

5. Обязанностью правообладателей земельных 
участков, в отношении которых устанавливается публич-
ный сервитут настоящим постановлением, является 
обеспечить беспрепятственный доступ на территорию 
частей земельных участков, в отношении которых на-
стоящим постановлением устанавливается публичный 
сервитут, с правом прохода и (или) проезда.

6. Переход прав на части земельных участков, обре-
мененных публичным сервитутом, предоставление об-
ремененных публичным сервитутом частей земельных 
участков гражданам или юридическим лицам, не явля-
ются основаниями для прекращения, устанавливаемо-
го настоящим постановлением публичного сервитута и 
(или) изменения условий его осуществления.

7. Определить, что установление публичного серви-
тута не препятствует и существенно не затрудняет ис-
пользование частей земельных участков, указанных в 
пункте 1 настоящего постановления (их частей) и (или) 
расположенных на них объектов недвижимого имуще-
ства в соответствии с их разрешенным использованием 
в связи с осуществлением публичного сервитута.

8. Публичный сервитут считается установленным со 



5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 6 июня 2024 года № 22 (882)

дня внесения сведений о нем в Единый государствен-
ный реестр недвижимости.

9. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администра-
ции Сысертского городского округа в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня принятия настоящего постановле-
ния направить его копию в Управление Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и карто-
графии по Свердловской области.

10. Отделу информационных технологий муници-
пального казенного учреждения «Управление хозяй-
ственного и транспортного обслуживания Сысертского 
городского округа» обеспечить размещение постановле-
ния на официальном сайте Сысертского городского 
округа в сети Интернет в подразделе «Решения об уста-
новлении публичного сервитута» раздела «Муниципаль-
ные услуги» в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня при-
нятия настоящего постановления.

11. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на Председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом, архитектуре 
и градостроительству Администрации Сысертского го-
родского округа Е.А. Капалину.

12. Настоящее постановление опубликовать в офици-
альном издании «Вестник Сысертского городского окру-
га» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня принятия постановления.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа С.О. Воробьёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 03.06.2024 № 2083-ПА 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Руководствуясь статьей со статьей 23, главой V.7 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации, Требованиями 
к форме ходатайства об установлении публичного серви-
тута, содержанию обоснования необходимости установ-
ления публичного сервитута, утвержденными приказом 
Федеральной службы государственной регистрации, ка-
дастра и картографии от 19.04.2022 № П/0150, рассмо-
трев ходатайство публичного акционерного общества 
«Россети Урал» (ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413, 
КПП 668501001, адрес (место нахождения): 620026, 
Свердловская область, город Екатеринбург, улица Ма-
мина-Сибиряка, строение 140) об установлении публич-
ного сервитута в отношении части земельного участка с 
кадастровым номером 66:25:0000000:15175, на которой 
планируется разместить объект электросетевого хозяй-
ства: «Строительство ВЛ 0,4 кВ Линия-2 от КТП-72587. 
ВЛ 0,4 кВ Линия-3 от КТП-72587 с установкой ШР и узлов 
учета (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ по адресу: Сверд-
ловская обл, Сысертский р-н, К/№: 66:25:0000000:15166, 

66:25:1402001:614) (0,35 км, 2 т.у.)», на основании счета 
на оплату от 04.10.2023 ТП 5400071396 для осуществле-
ния технологического присоединения к электрическим 
сетям и обоснования необходимости установления пу-
бличного сервитута, с учетом опубликования сообщения 
о возможном установлении публичного сервитута в офи-
циальном издании «Вестник Сысертского городского 
округа» от 16.05.2024 № 19 (879), на официальном сай-
те Сысертского городского округа www.admsysert.ru в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
на информационных щитах в границах Сысертского го-
родского округа Свердловской области, на территории 
которого расположены земельные участки, в отношении 
которых подано ходатайство об установлении публично-
го сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 49 лет публичный сервитут 
для строительства и эксплуатации объекта электросе-
тевого хозяйства: «Строительство ВЛ 0,4 кВ Линия-2 
от КТП-72587. ВЛ 0,4 кВ Линия-3 от КТП-72587 с уста-
новкой ШР и узлов учета (электроснабжение ВРУ-0,4 
кВ по адресу: Свердловская обл, Сысертский р-н, К/№: 
66:25:0000000:15166, 66:25:1402001:614) (0,35 км, 2 
т.у.)», находящегося в границах Сысертского городского 
округа Свердловской области, в отношении части зе-
мельного участка, площадью 348 кв.м, с кадастровым 
номером 66:25:0000000:15175, площадью 163191 кв.м, с 
видом разрешенного использования - для ведения сель-
ского хозяйства и сельскохозяйственного производства, 
с категорией земель - земли сельскохозяйственного на-
значения, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район.

Порядок установления зон с особыми условиями 
использования территорий и содержание ограничений 
прав на земли в границах таких зон определяется Пра-
вилами установления охранных зон объектов электро-
сетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких 
зон, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.

2. Утвердить схему расположения границ публичного 
сервитута на кадастровом плане территории с описани-
ем местоположения границ (прилагается).

3. Установить, что график проведения работ в целях 
размещения объекта электросетевого хозяйства: «Стро-
ительство ВЛ 0,4 кВ Линия-2 от КТП-72587. 

ВЛ 0,4 кВ Линия-3 от КТП-72587 с установкой 
ШР и узлов учета (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ по 
адресу: Свердловская обл, Сысертский р-н, К/№: 
66:25:0000000:15166, 66:25:1402001:614) (0,35 км, 2 
т.у.)» не требуется.

4. Публичный сервитут считается установленным со 
дня внесения сведений о нем в Единый государствен-
ный реестр недвижимости.

5. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администра-
ции Сысертского городского округа в течение 5 (пяти) ра-
бочих дней со дня принятия настоящего постановления 



6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа6 июня 2024 года № 22 (882)

направить его копию:
1) в Управление Федеральной службы государствен-

ной регистрации, кадастра и картографии по Свердлов-
ской области;

2) публичному акционерному обществу «Россети 
Урал».

6. Отделу информационных технологий муниципаль-
ного казенного учреждения «Управление хозяйственно-
го и транспортного обслуживания Сысертского город-
ского округа» обеспечить размещение постановления 
на официальном сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет в подразделе «Решения об установлении 
публичного сервитута» раздела «Администрация» в те-
чение 5 (пяти) календарных дней со дня принятия насто-
ящего постановления.

7. Публичному акционерному обществу «Россети 
Урал»:

1) согласно пункту 2 статьи 78 Земельного кодекса 
Российской Федерации, использование земель сельско-
хозяйственного назначения или земельных участков в 
составе таких земель, предоставляемых на период осу-
ществления строительства, реконструкции дорог, линий 
электропередачи, линий связи (в том числе линейно-ка-
бельных сооружений), нефтепроводов, газопроводов и 
иных трубопроводов, и использование таких земельных 
участков и (или) земель для строительства, реконструк-
ции, капитального или текущего ремонта, эксплуатации 
сооружений, на основании публичного сервитута осу-
ществляется при наличии утвержденного проекта ре-
культивации таких земель для нужд сельского хозяйства 
без перевода земель сельскохозяйственного назначе-
ния в земли иных категорий;

2) заключить соглашение об осуществлении публич-
ного сервитута с правообладателем земельного участка 
с кадастровым номером 66:25:0000000:15175;

3) неукоснительно соблюдать требования Федераль-
ного закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации» на части земельного 
участка, на которой может располагаться археологиче-
ский культурный слой, в отношении которой был уста-
новлен публичный сервитут;

4) согласно статье 42 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации сохранять межевые, геодезические и 
другие специальные знаки, установленные на части зе-
мельного участка в соответствии с законодательством;

5) привести часть земельного участка в состояние, 
пригодное для использования в соответствии с разре-
шенным использованием, в срок не позднее чем 3 (три) 
месяца после завершения строительства, капитального 
или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, 
консервации, сноса инженерного сооружения, для раз-
мещения которого был установлен публичный сервитут, 
после завершения на части земельного участка деятель-
ности, для обеспечения которой установлен публичный 
сервитут;

8. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на Председателя Комитета по управле-
нию муниципальным имуществом, архитектуре и градо-
строительству Администрации Сысертского городского 

округа Е.А. Капалину.
9. Настоящее постановление опубликовать в офици-

альном издании «Вестник Сысертского городского окру-
га» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня принятия постановления.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа С.О. Воробьёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 03.06.2024 № 2084-ПА 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного 
кодекса Российской Федерации, с учетом опубликова-
ния сообщения о возможном установлении публичного 
сервитута в отношении части земельного участка с ка-
дастровым номером 66:25:0103005:92 в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» от 
16.05.2024 № 19 (879), на официальном сайте Сысер-
тского городского округа www.admsysert.ru в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 
информационных щитах в границах Сысертского го-
родского округа Свердловской области, на основании 
схемы расположения границ публичного сервитута на 
кадастровом плане территории с описанием местополо-
жения границ и ходатайства об установлении публично-
го сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 49 (сорок девять) лет пу-
бличный сервитут в интересах нужд местного населения 
в отношении части земельного участка, площадью 2304 
кв.м, с кадастровым номером 66:25:0103005:92, площа-
дью 5705 кв.м, с категорией земель – земли населен-
ных пунктов, с видом разрешенного использования - для 
строительства и эксплуатации автомобильной дороги, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район, поселок Большой Исток, улица Садо-
вая, дом 23, в целях прохода или проезда через часть 
земельного участка.

2. Утвердить схему расположения границ публичного 
сервитута на кадастровом плане территории с описани-
ем местоположения границ (прилагается).

3. Определить обладателя публичного сервитута – 
Администрация Сысертского городского округа (ОГРН 
1026602178151, ИНН 6652004915, КПП 668501001, ме-
сто нахождения: 624021 Свердловская область, город 
Сысерть, улица Ленина, дом 35).

4. Администрации Сысертского городского округа:
1) в установленных границах публичного сервитута 

осуществлять, в соответствии с требованиями законо-
дательства Российской Федерации, деятельность, для 
обеспечения которой установлен публичный сервитут;



7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 6 июня 2024 года № 22 (882)

2) по истечении установленного срока публичного 
сервитута привести часть земельного участка в состоя-
ние, пригодное для использования в соответствии с ви-
дом разрешенного использования, установленным для 
территориальной зоны.

5. Обязанностью правообладателя земельного 
участка, в отношении части которого устанавливается 
публичный сервитут настоящим постановлением, явля-
ется обеспечить беспрепятственный доступ на террито-
рию части земельного участка, в отношении которой на-
стоящим постановлением устанавливается публичный 
сервитут, с правом прохода и (или) проезда.

6. Переход прав на часть земельного участка, обре-
мененной публичным сервитутом, предоставление об-
ремененной публичным сервитутом части земельного 
участка гражданам или юридическим лицам, не явля-
ются основаниями для прекращения, устанавливаемо-
го настоящим постановлением публичного сервитута и 
(или) изменения условий его осуществления.

7. Определить, что установление публичного сер-
витута не препятствует и существенно не затрудняет 
использование части земельного участка, указанной в 
пункте 1 настоящего постановления (их частей) и (или) 
расположенных на ней объектов недвижимого имуще-
ства в соответствии с их разрешенным использованием 
в связи с осуществлением публичного сервитута.

8. Публичный сервитут считается установленным со 
дня внесения сведений о нем в Единый государствен-
ный реестр недвижимости.

9. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администра-
ции Сысертского городского округа в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня принятия настоящего постановле-
ния направить его копию в Управление Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и карто-
графии по Свердловской области.

10. Отделу информационных технологий муници-
пального казенного учреждения «Управление хозяй-
ственного и транспортного обслуживания Сысертского 
городского округа» обеспечить размещение постановле-
ния на официальном сайте Сысертского городского 
округа в сети Интернет в подразделе «Решения об уста-
новлении публичного сервитута» раздела «Муниципаль-
ные услуги» в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня при-
нятия настоящего постановления.

11. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на Председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом, архитектуре 
и градостроительству Администрации Сысертского го-
родского округа Е.А. Капалину.

12. Настоящее постановление опубликовать в офици-
альном издании «Вестник Сысертского городского окру-
га» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня принятия постановления.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа С.О. Воробьёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 03.06.2024 № 2085-ПА 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Руководствуясь статьей со статьей 23, главой V.7 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации, Требованиями 
к форме ходатайства об установлении публичного сер-
витута, содержанию обоснования необходимости уста-
новления публичного сервитута, утвержденными прика-
зом Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии от 19.04.2022 № П/0150, рас-
смотрев ходатайство публичного акционерного об-
щества «Россети Урал» (ОГРН 1056604000970, ИНН 
6671163413, КПП 668501001, адрес (место нахождения): 
620026, Свердловская область, город Екатеринбург, 
улица Мамина-Сибиряка, строение 140) об установле-
нии публичного сервитута в отношении частей земель-
ных участков 66:25:0000000:15139, 66:25:1409001:103, 
66:25:1409001:146, на которых планируется реконстру-
ировать объект электросетевого хозяйства: «Рекон-
струкция ТП-7679 с заменой трансформатора (электро-
снабжение ВРУ-0,4 кВ по адресу: Свердловская обл, 
Сысертский р-н, К/№ 66:25:1409001:681, 66:25:1409001:680, 
66:25:1409001:679, 66:25:1409001:678) (0,63 МВА)» 
на основании счета на оплату от 29.11.2023 № ТП 
5400072735, обоснования необходимости установления 
публичного сервитута, с учетом опубликования сообще-
ния о возможном установлении публичного сервитута в 
официальном издании «Вестник Сысертского городско-
го округа» от 16.05.2024 № 19 (879), на официальном 
сайте Сысертского городского округа www.admsysert.ru 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет», на информационных щитах в границах Сысертско-
го городского округа Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 49 (сорок девять) лет пу-
бличный сервитут в целях реконструкции и эксплуата-
ции объекта электросетевого хозяйства: «Реконструкция 
ТП-7679 с заменой трансформатора (электроснабже-
ние ВРУ-0,4 кВ по адресу: Свердловская обл, Сысер-
тский р-н, К/№ 66:25:1409001:681, 66:25:1409001:680, 
66:25:1409001:679, 66:25:1409001:678) (0,63 МВА)», 
находящегося в границах населенного пункта деревня 
Ольховка Сысертского городского округа Свердловской 
области, в отношении следующих частей земельных 
участков общей площадью – 120 кв.м:

1) части земельного участка, площадью 86 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:0000000:15139, площадью 
1078 кв.м, с видом разрешенного использования - зе-
мельные участки (территории) общего пользования, с 
категорией земель - земли населенных пунктов, распо-
ложенного по адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, Сысертский городской округ, деревня 
Ольховка;

2) части земельного участка, площадью 11 кв.м, 
с кадастровым номером 66:25:1409001:103, площадью 



8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа6 июня 2024 года № 22 (882)

310 кв.м, с видом разрешенного использования - для 
ведения личного подсобного хозяйства, с категорией 
земель - земли населенных пунктов, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, де-
ревня Ольховка, улица Ленина, 42А;

3) части земельного участка, площадью 23 кв.м, 
с кадастровым номером 66:25:1409001:146, площадью 
37103 кв.м, с видом разрешенного использования - зе-
мельные участки (территории) общего пользования, с 
категорией земель - земли населенных пунктов, распо-
ложенного по адресу: Свердловская область, Сысер-
тский район, деревня Ольховка, улицы Черемуховая, 
Вишневая, Липовая, Яблоневая.

Порядок установления зон с особыми условиями 
использования территорий и содержание ограничений 
прав на земли в границах таких зон определяется Пра-
вилами установления охранных зон объектов электро-
сетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких 
зон, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.02.2009 № 160, согласно 
пункту 2 статьи 78 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации. 

2. Утвердить схему расположения границ публичного 
сервитута на кадастровом плане территории с описани-
ем местоположения границ (прилагается).

3. Установить в соответствии с пунктами 3, 5 статьи 
39.46 Земельного кодекса Российской Федерации раз-
мер платы за публичный сервитут, согласно следующе-
му расчету:

 
Размер платы за публичный сервитут в отношении части земельного участка с 

кадастровым номером 66:25:0000000:15139
Площадь земельного участка (кв.м) 1078

Площадь части земельного участка (кв.м) 86
Кадастровая стоимость земельного участка, в отношении кото-

рого устанавливается публичный сервитут 46569,6

Срок публичного сервитута (лет) 49
Годовая плата за публичный сервитут согласно пункту 4 статьи 

39.46 Земельного кодекса РФ без учета НДС (руб.)* 0,37

Итоговая плата за весь период установления публичного серви-
тута без учета НДС (руб.)* 18,13

*налоговым агентом НДС является обладатель публичного сервитута - пу-
бличное акционерное общество «Россети Урал»

Плата за публичный сервитут вносится единым пла-
тежом за весь срок публичного сервитута до начала ис-
пользования земель и частей земельных участков, но не 
позднее 

6 (шести) месяцев со дня издания постановления 
по следующим реквизитам: получатель платежа: УФК 
по Свердловской области (Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом, архитектуре и градостро-
ительству Администрации Сысертского городского 
округа); назначение: оплата по постановлению Админи-
страции Сысертского городского округа, его дата и но-
мер; банк получателя: Уральское ГУ Банка России//УФК 
по Свердловской области г. Екатеринбург; расчетный 
счет 03100643000000016200, корреспондентский счет 
40102810645370000054, БИК банка 016577551, ОКТМО 

65722000, ОГРН 1026602176072, ИНН 6652003037, КПП 
668501001, КБК 90211105410040000120.

4. Установить, что график проведения работ в 
целях реконструкции и эксплуатации объекта элек-
тросетевого хозяйства: «Реконструкция ТП-7679 с 
заменой трансформатора (электроснабжение ВРУ-
0,4 кВ по адресу: Свердловская обл, Сысертский 
р-н, К/№ 66:25:1409001:681, 66:25:1409001:680, 
66:25:1409001:679, 66:25:1409001:678) (0,63 МВА)» не 
требуется.

5. Публичный сервитут считается установленным со 
дня внесения сведений о нем в Единый государствен-
ный реестр недвижимости.

6. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администра-
ции Сысертского городского округа в течение 5 (пяти) ра-
бочих дней со дня принятия настоящего постановления 
направить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государствен-
ной регистрации, кадастра и картографии по Свердлов-
ской области;

2) публичному акционерному обществу «Россети 
Урал».

7. Отделу информационных технологий муниципаль-
ного казенного учреждения «Управление хозяйственно-
го и транспортного обслуживания Сысертского город-
ского округа» обеспечить размещение постановления 
на официальном сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет в подразделе «Решения об установлении 
публичного сервитута» раздела «Администрация» в те-
чение 5 (пяти) календарных дней со дня принятия насто-
ящего постановления.

8. Публичному акционерному обществу «Россети 
Урал»:

1) заключить соглашение об осуществлении пу-
бличного сервитута с правообладателями земельных 
участков с кадастровыми номерами 66:25:1409001:103, 
66:25:1409001:146;

2) неукоснительно соблюдать требования Федераль-
ного закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации», в связи с тем, что на 
частях земельных участков, в отношении которых был 
установлен публичный сервитут, может располагаться 
археологический культурный слой;

3) согласно статье 42 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации сохранять межевые, геодезические и 
другие специальные знаки, установленные на земель-
ных участках, в соответствии с законодательством;

4) привести части земельных участков в состояние, 
пригодное для использования в соответствии с разре-
шенным использованием, в срок не позднее чем 3 (три) 
месяца после завершения строительства, капитального 
или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, 
консервации, сноса инженерного сооружения, для раз-
мещения которого был установлен публичный сервитут, 
после завершения деятельности, для обеспечения кото-
рой установлен публичный сервитут.

9. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на Председателя Комитета по управле-



9ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 6 июня 2024 года № 22 (882)

нию муниципальным имуществом, архитектуре и градо-
строительству Администрации Сысертского городского 
округа Е.А. Капалину.

10. Настоящее постановление опубликовать в офици-
альном издании «Вестник Сысертского городского окру-
га» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня принятия постановления.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа С.О. Воробьёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 03.06.2024 № 2086-ПА 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Руководствуясь статьей со статьей 23, главой V.7 
Земельного кодекса Российской Федерации, Требовани-
ями к форме ходатайства об установлении публичного 
сервитута, содержанию обоснования необходимости 
установления публичного сервитута, утвержденными 
приказом Федеральной службы государственной ре-
гистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022 № 
П/0150, рассмотрев ходатайство публичного акционер-
ного общества «Россети Урал» (ОГРН 1056604000970, 
ИНН 6671163413, КПП 668501001, адрес (место на-
хождения): 620026, Свердловская область, город Ека-
теринбург, улица Мамина-Сибиряка, строение 140) 
об установлении публичного сервитута в отношении 
части земельного участка с кадастровым номером 
66:25:0307007:123, на которой планируется реконструи-
ровать объект электросетевого хозяйства: «Реконструк-
ции ВЛ-10 кВ ф. Птицефабрика, ВЛ-10 кВ ф. Патруши 
входящей в электросетевой комплекс подстанции «Вол-
на» 110-10 кВ (усиление существующей сети для техно-
логического присоединения дополнительной нагрузки по 
ЛЭП 10 кВ ф. Аэропорт (от ПС Волна), РП-7047 (ввод-1) 
по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург, пер. 
Челябинский, к.н. земельного участка: 66:41:0521052:4) 
(0,6 км.)», на основании договора № 5400046176 для 
осуществления технологического присоединения к элек-
трическим сетям и обоснования необходимости установ-
ления публичного сервитута, с учетом опубликования 
сообщения о возможном установлении публичного сер-
витута в официальном издании «Вестник Сысертского 
городского округа» от 16.05.2024 № 19 (879), на офи-
циальном сайте Сысертского городского округа www.
admsysert.ru в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», на информационных щитах в границах 
Сысертского городского округа Свердловской области, 
на территории которого расположены земельные участ-
ки, в отношении которых подано ходатайство об уста-
новлении публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 49 лет публичный сервитут 
для реконструкции и эксплуатации объекта электросете-
вого хозяйства: «Реконструкции ВЛ-10 кВ ф. Птицефа-
брика, ВЛ-10 кВ ф. Патруши входящей в электросетевой 
комплекс подстанции «Волна» 110-10 кВ (усиление су-
ществующей сети для технологического присоединения 
дополнительной нагрузки по ЛЭП 10 кВ ф. Аэропорт (от 
ПС Волна), РП-7047 (ввод-1) по адресу: Свердловская 
область, г. Екатеринбург, пер. Челябинский, к.н. земель-
ного участка: 66:41:0521052:4) (0,6 км.)», находящегося 
в границах Сысертского городского округа Свердловской 
области, в отношении части земельного участка, площа-
дью 176 кв.м с кадастровым номером 66:25:0307007:123, 
площадью 2344154 кв.м, с видом разрешенного исполь-
зования - для ведения сельскохозяйственного производ-
ства, с категорией земель - земли сельскохозяйственно-
го назначения, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сысертский район.

Порядок установления зон с особыми условиями 
использования территорий и содержание ограничений 
прав на земли в границах таких зон определяется Пра-
вилами установления охранных зон объектов электро-
сетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких 
зон, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.

2. Утвердить схему расположения границ публичного 
сервитута на кадастровом плане территории с описани-
ем местоположения границ (прилагается).

3. Установить, что график проведения работ в целях 
реконструкции объекта электросетевого хозяйства: «Ре-
конструкции ВЛ-10 кВ ф. Птицефабрика, ВЛ-10 кВ ф. 
Патруши входящей в электросетевой комплекс подстан-
ции «Волна» 110-10 кВ (усиление существующей сети 
для технологического присоединения дополнительной 
нагрузки по ЛЭП 10 кВ ф. Аэропорт (от ПС Волна), РП-
7047 (ввод-1) по адресу: Свердловская область, г. Ека-
теринбург, пер. Челябинский, к.н. земельного участка: 
66:41:0521052:4) (0,6 км.)» не требуется.

4. Публичный сервитут считается установленным со 
дня внесения сведений о нем в Единый государствен-
ный реестр недвижимости.

5. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администра-
ции Сысертского городского округа в течение 5 (пяти) ра-
бочих дней со дня принятия настоящего постановления 
направить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государствен-
ной регистрации, кадастра и картографии по Свердлов-
ской области;

2) публичному акционерному обществу «Россети 
Урал».

6. Отделу информационных технологий муниципаль-
ного казенного учреждения «Управление хозяйственно-
го и транспортного обслуживания Сысертского город-
ского округа» обеспечить размещение постановления 
на официальном сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет в подразделе «Решения об установлении 



10 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа6 июня 2024 года № 22 (882)

публичного сервитута» раздела «Администрация» в те-
чение 5 (пяти) календарных дней со дня принятия насто-
ящего постановления.

7. Публичному акционерному обществу «Россети 
Урал»:

1) согласно пункту 2 статьи 78 Земельного кодекса 
Российской Федерации, использование земель сельско-
хозяйственного назначения или земельных участков в 
составе таких земель, предоставляемых на период осу-
ществления строительства, реконструкции дорог, линий 
электропередачи, линий связи (в том числе линейно-ка-
бельных сооружений), нефтепроводов, газопроводов и 
иных трубопроводов, и использование таких земельных 
участков и (или) земель для строительства, реконструк-
ции, капитального или текущего ремонта, эксплуатации 
сооружений, на основании публичного сервитута осу-
ществляется при наличии утвержденного проекта ре-
культивации таких земель для нужд сельского хозяйства 
без перевода земель сельскохозяйственного назначе-
ния в земли иных категорий;

2) заключить соглашение об осуществлении публич-
ного сервитута с правообладателем земельного участка 
с кадастровым номером 66:25:0307007:123;

3) неукоснительно соблюдать требования Федераль-
ного закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации» на части земельного 
участка, на которой может располагаться археологиче-
ский культурный слой, в отношении которой был уста-
новлен публичный сервитут;

4) согласно статье 42 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации сохранять межевые, геодезические и 
другие специальные знаки, установленные на части зе-
мельного участка в соответствии с законодательством;

5) привести часть земельного участка в состояние, 
пригодное для использования в соответствии с разре-
шенным использованием, в срок не позднее чем 3 (три) 
месяца после завершения строительства, капитального 
или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, 
консервации, сноса инженерного сооружения, для раз-
мещения которого был установлен публичный сервитут, 
после завершения на части земельного участка деятель-
ности, для обеспечения которой установлен публичный 
сервитут;

8. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на Председателя Комитета по управле-
нию муниципальным имуществом, архитектуре и градо-
строительству Администрации Сысертского городского 
округа Е.А. Капалину.

9. Настоящее постановление опубликовать в офици-

альном издании «Вестник Сысертского городского окру-
га» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня принятия постановления.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа С.О. Воробьёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 03.06.2024 № 2087-ПА 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Руководствуясь статьей со статьей 23, главой V.7 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации, Требованиями 
к форме ходатайства об установлении публичного сер-
витута, содержанию обоснования необходимости уста-
новления публичного сервитута, утвержденными прика-
зом Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии от 19.04.2022 № П/0150, рас-
смотрев ходатайство публичного акционерного об-
щества «Россети Урал» (ОГРН 1056604000970, ИНН 
6671163413, КПП 668501001, адрес (место нахождения): 
620026, Свердловская область, город Екатеринбург, ули-
ца Мамина-Сибиряка, строение 140) об установлении 
публичного сервитута в отношении части земельного 
участка с кадастровым номером 66:25:3615003:78, на 
которой планируется строительство объекта электросе-
тевого хозяйства: «Строительство ВЛ 0,4 кВ Северная 
от ТП-7969 с установкой ШР-0,4 кВ (электроснабже-
ние ВРУ-0,4 кВ, по адресу: Свердловская обл, Сысер-
тский городской округ, К/№ 66:25:3615003:193) (0,16 км, 
1 т.у.)», на основании счета на оплату от 07.03.2022 № 
5400059363 для осуществления технологического при-
соединения к электрическим сетям и обоснования необ-
ходимости установления публичного сервитута, с учетом 
опубликования сообщения о возможном установлении 
публичного сервитута в официальном издании «Вест-
ник Сысертского городского округа» от 16.05.2024 № 19 
(879), на официальном сайте Сысертского городского 
округа www.admsysert.ru в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет», на информационных 
щитах в границах Сысертского городского округа Сверд-
ловской области, на территории которого расположены 
земельные участки, в отношении которых подано хода-
тайство об установлении публичного сервитута,



11ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 6 июня 2024 года № 22 (882)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 49 лет публичный сервитут 
для строительства и эксплуатации объекта электросе-
тевого хозяйства: «Строительство ВЛ 0,4 кВ Северная 
от ТП-7969 с установкой ШР-0,4 кВ (электроснабжение 
ВРУ-0,4 кВ, по адресу: Свердловская обл, Сысертский 
городской округ, К/№ 66:25:3615003:193) (0,16 км, 1 т.у.)», 
находящегося в границах Сысертского городского округа 
Свердловской области, в отношении части земельного 
участка, площадью 111 кв.м, с кадастровым номером 
66:25:3615003:78, площадью 17681 кв.м, с видом раз-
решенного использования - для сельскохозяйственного 
производства, с категорией земель - земли сельскохо-
зяйственного назначения, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Сысер-
тский район.

Порядок установления зон с особыми условиями 
использования территорий и содержание ограничений 
прав на земли в границах таких зон определяется Пра-
вилами установления охранных зон объектов электро-
сетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких 
зон, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.

2. Утвердить схему расположения границ публичного 
сервитута на кадастровом плане территории с описани-
ем местоположения границ (прилагается).

3. Установить, что график проведения работ в це-
лях строительства объекта электросетевого хозяйства: 
«Строительство ВЛ 0,4 кВ Северная от ТП-7969 с уста-
новкой ШР-0,4 кВ (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ, по 
адресу: Свердловская обл, Сысертский городской округ, 
К/№ 66:25:3615003:193) (0,16 км, 1 т.у.)» не требуется.

4. Публичный сервитут считается установленным со 
дня внесения сведений о нем в Единый государствен-
ный реестр недвижимости.

5. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администра-
ции Сысертского городского округа в течение 5 (пяти) ра-
бочих дней со дня принятия настоящего постановления 
направить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государствен-
ной регистрации, кадастра и картографии по Свердлов-
ской области;

2) публичному акционерному обществу «Россети 
Урал».

6. Отделу информационных технологий муниципаль-
ного казенного учреждения «Управление хозяйственно-
го и транспортного обслуживания Сысертского город-
ского округа» обеспечить размещение постановления 
на официальном сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет в подразделе «Решения об установлении 
публичного сервитута» раздела «Администрация» в те-
чение 5 (пяти) календарных дней со дня принятия насто-
ящего постановления.

7. Публичному акционерному обществу «Россети 
Урал»:

1) согласно пункту 2 статьи 78 Земельного кодекса 
Российской Федерации, использование земель сельско-
хозяйственного назначения или земельных участков в 
составе таких земель, предоставляемых на период осу-
ществления строительства, реконструкции дорог, линий 
электропередачи, линий связи (в том числе линейно-ка-
бельных сооружений), нефтепроводов, газопроводов и 
иных трубопроводов, и использование таких земельных 
участков и (или) земель для строительства, реконструк-
ции, капитального или текущего ремонта, эксплуатации 
сооружений, на основании публичного сервитута осу-
ществляется при наличии утвержденного проекта ре-
культивации таких земель для нужд сельского хозяйства 
без перевода земель сельскохозяйственного назначе-
ния в земли иных категорий;

2) заключить соглашение об осуществлении публич-
ного сервитута с правообладателем земельного участка 
с кадастровым номером 66:25:3615003:78;

3) неукоснительно соблюдать требования Федераль-
ного закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации» на части земельного 
участка, на которой может располагаться археологиче-
ский культурный слой, в отношении которой был уста-
новлен публичный сервитут;

4) согласно статье 42 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации сохранять межевые, геодезические и 
другие специальные знаки, установленные на части зе-
мельного участка в соответствии с законодательством;

5) привести часть земельного участка в состояние, при-
годное для использования в соответствии с разрешенным 
использованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца 
после завершения строительства, капитального или теку-
щего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, 
сноса инженерного сооружения, для размещения которого 
был установлен публичный сервитут, после завершения 
на части земельного участка деятельности, для обеспече-
ния которой установлен публичный сервитут;

8. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на Председателя Комитета по управле-
нию муниципальным имуществом, архитектуре и градо-
строительству Администрации Сысертского городского 
округа Е.А. Капалину.

9. Настоящее постановление опубликовать в офици-
альном издании «Вестник Сысертского городского окру-
га» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня принятия постановления.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа С.О. Воробьёв



12 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа6 июня 2024 года № 22 (882)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 03.06.2024 № 2089-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ИНСТРУКЦИЮ 
О ПОРЯДКЕ РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ 
ГРАЖДАН, ИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, И ИХ ЛИЧНОГО 
ПРИЕМА В АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА, УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
19.02.2020 № 301 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 
марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердлов-
ской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Инструкцию о порядке рассмотрения об-
ращений граждан, их объединений, в том числе юри-
дических лиц, и их личного приема в Администрации 
Сысертского городского округа, утвержденную поста-
новлением Администрации Сысертского городского 
округа от 19.02.2020 № 301, с изменениями, внесен-
ными постановлениями Администрации Сысертского 
городского округа от 19.02.2020 № 331, от 09.07.2020 
№ 1273, от 28.03.2021 № 573, от 10.03.2022 № 525-ПА, 
от 16.12.2022 № 3254-ПА, от 03.05.2023 № 1175-ПА, от 
26.05.2023 № 1406-ПА (далее – Инструкция), следую-
щие изменения:

1) исключить в пункте 46 раздела 6 слова «, Пред-
седателем Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, архитектуре и градостроительству Адми-
нистрации Сысертского городского округа»;

2) изложить подпункт 1 пункта 48 раздела 6 в следу-
ющей редакции:

«1) график личного приема:

№ п/п Должность Дни и время прием

1. Глава Сысертского городского 
округа

каждая среда месяца с 15-00 
часов до 18-00 часов по предва-

рительной записи

2. Первый заместитель Главы 
Сысертского городского округа

первая и третья пятница месяца 
с 10-00 часов до 12-00 часов по 

предварительной записи

3.
Заместитель Главы Сысертского 

городского округа (по социальным 
вопросам)

первый и третий вторник месяца 
с 10-00 часов до 12-00 часов по 

предварительной записи

4.

Заместитель Главы Сысертского 
городского округа (по вопросам 
жилищно-коммунального хозяй-

ства, транспортного обеспечения)

первый и третий понедельник ме-
сяца с 10-00 часов до 12-00 часов 

по предварительной записи

5.

Заместитель Главы Сысертского 
городского округа (по вопросам 

управления муниципальным 
имуществом, архитектуры и 

градостроительства) 

каждый вторник месяца с 15-00 
часов до 17-00 часов по предва-

рительной записи

3) исключить в первом абзаце пункта 51 главы 6 сло-
ва «, Председателем Комитета по управлению муници-
пальным имуществом, архитектуре и градостроитель-
ству».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 03 
июня 2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в офици-
альном издании «Вестник Сысертского городского окру-
га» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа С.О. Воробьёв

УТВЕРЖДАЮ
Председатель Думы 
Сысертского городского округа
___________ И.И. Тугбаев
«03» июня 2024 года

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены решением Думы 
Сысертского городского округа от 25 апреля 2024 года 
№ 155 «О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Думы Сысертского городского округа «О внесе-
нии изменений в Устав Сысертского городского округа».

Тема публичных слушаний: внесение изменений в 
Устав Сысертского городского округа

Дата и время проведения публичных слушаний:  
03 июня 2024 года 17 часов 00 минут

№ Вопрос, вынесенный   на обсуждение Рекомендации и предложения Итог рассмотрения 
вопроса

1

О внесении изменений в Устав 
Сысертского городского округа.
Публичные слушания назначены 
решением Думы Сысертского город-
ского округа от 25 апреля 2024 года 
№ 155 «О назначении публичных 
слушаний по проекту решения Думы 
Сысертского городского округа «О 
внесении изменений в Устав Сысерт-
ского городского округа».

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердлов-
ской области:
Предложения: 1) абзац четвертый предложенной редакции статьи 2 Устава (подпункт 2 
пункта 1 Проекта) изложить в следующей редакции:
«Термины «Сысертский муниципальный округ Свердловской области», «Сысертский 
муниципальный округ», «муниципальный округ», «муниципальное образование», применя-
емые в настоящем Уставе, имеют одинаковое значение.»;»;
2) в подпункте 8 пункта 1 Проекта слова «Заработная плата» заменить словами «4. Зара-
ботная плата», слова «представительного органа» заменить словом «Думы»;

Рекомендовать проект 
решения Думы Сысерт-
ского городского округа 
«О внесении изменений 
в Устав Сысертского 
городского округа»
к утверждению Думой 
Сысертского городского 
округа



13ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 6 июня 2024 года № 22 (882)

3) пункт 3 предложенной редакции статьи 46 Устава (подпункт 11 пункта 1 Проекта) исклю-
чить, поскольку он дублирует пункт 4 указанной статьи;
4) подпункт 13 пункта 1 Проекта изложить в следующей редакции:
«13) подпункт 2 пункта 1 статьи 51.2 изложить в следующей редакции:
«2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представления 
заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными 
законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установ-
лено федеральными законами;»;»;
5) абзац первый подпункта 16 пункта 1 Проекта изложить в следующей редакции:
«16) статью 34.2 изложить в следующей редакции:»;
6) в абзаце втором подпункта 16 пункта 1 Проекта слова «Статья 7.1.» заменить словами 
«Статья 34.2.»;
7) в абзаце третьем подпункта 16 пункта 1 Проекта слова «№ 85-03» заменить словами 
«№ 85-ОЗ»;
8) в абзаце четвертом подпункта 16 пункта 1 Проекта слово «осуществляются» заменить 
словом «осуществляется», слова «№ 144-03» заменить словами «№ 144-ОЗ»;
9) в пункте 2 Проекта слова «подпунктов 4 и 5» заменить словами «подпункта 4».
2. В целях приведения Устава в соответствие с требованиями Закона Свердловской обла-
сти от 21.12.2023 № 143-ОЗ «Об особенностях утверждения в отдельных муниципальных 
образованиях, расположенных на территории Свердловской области, местных норма-
тивов градостроительного проектирования и правил землепользования и застройки» в 
полном объеме, предлагаем рассмотреть вопрос о признании утратившим силу подпункта 
6 пункта 3 статьи 23 Устава.
Павлова Е.В.
Предложение: каждый пункт, который озвучен, вынести на обсуждение Сысертской Думе.

Сергеева Е.В.
Предложение: исключить из этого документа пункт 8, где сказано абзац 1 пункта 4 статьи 
29 изложить в следующей редакции.

Шомпаров А.Г.
Предложение: исключить из изложенного текста все положения, которые касаются проце-
дуры принятия, утверждения, изменения генерального плана и правил землепользования 
и застройки Сысертского муниципального округа.

Житель Сысертского городского округа
Предложение: все, что касается генерального плана проводить через публичные слуша-
ния.
Предложение: перенести публичные слушания.

Замашных А.А.
Предложение: прежде чем вносить предложения опубликовать протокол - после собрать 
еще одно слушание. Дать возможность людям написать коллективное заявление и прове-
сти слушания повторно. 

Житель Сысертского городского округа
Предложение: предложенные поправки, ввиду их непродуманности отклонить. Назначить 
публичные слушания по данному вопросу, повторно с голосованием.

Председательствующий И.И. Тугбаев

Секретарь заседания Р.А. Бузуева

Извещение 1.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского го-
родского округа информирует о возможности предостав-
ления в аренду земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобно-
го хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе пода-
вать заявления о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды такого земельного 
участка.

Заявления подаются лично, либо через законного 
представителя, секретарю комиссии по организации и 
проведению торгов, в Администрацию Сысертского го-
родского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Лени-
на, д. 35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и 
с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать 
в аукционе осуществляется уполномоченными сотруд-
никами Администрации Сысертского городского округа 
после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 



14 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа6 июня 2024 года № 22 (882)

при наличии документа, удостоверяющего личность 
гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аук-
ционе можно подать посредством электронной почты 
sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и приложенные 
документы должны быть в отсканированном виде в фор-
мате pdf, подписанные усиленной квалифицированной 
электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабо-
чие дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сы-
серть, Свердловская область, Администрация Сысерт-
ского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о на-
мерении участвовать в аукционе –  08 июля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земель-
ного участка – Российская Федерация, Свердловская 
область, Сысертский городской округ, деревня Ключи.

Площадь земельного участка, в соответствии со схе-
мой расположения земельного участка составляет –700 
кв.м. (Приложение № 1)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского го-
родского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) 
на официальном сайте Российской Федерации для раз-
мещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 
3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабо-
чие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 2.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского го-
родского округа информирует о возможности предостав-
ления в аренду земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка  для ведения личного подсоб-
ного хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе пода-
вать заявления о намерении участвовать  в аукционе на 
право заключения договора аренды такого земельного 
участка.

Заявления подаются лично, либо через законного 
представителя, секретарю комиссии по организации и 
проведению торгов, в Администрацию Сысертского го-
родского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Лени-
на, д. 35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и 
с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать 
в аукционе осуществляется уполномоченными сотруд-
никами Администрации Сысертского городского округа 
после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность 
гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аук-
ционе можно подать посредством электронной почты 
sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и приложенные 
документы должны быть в отсканированном виде в фор-

мате pdf, подписанные усиленной квалифицированной 
электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабо-
чие дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сы-
серть, Свердловская область, Администрация Сысерт-
ского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о наме-
рении участвовать в аукционе – 08 июля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земель-
ного участка – Российская Федерация, Свердловская 
область, Сысертский городской округ, деревня Ключи.

Площадь земельного участка, в соответствии со схе-
мой расположения земельного участка составляет –700 
кв.м. (Приложение № 2)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского го-
родского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) 
на официальном сайте Российской Федерации для раз-
мещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 
3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабо-
чие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 3.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского го-
родского округа информирует о возможности предостав-
ления в собственность земельного участка для индиви-
дуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищ-
ного строительства в течение 30 дней соответственно со 
дня опубликования и размещения извещения вправе по-
давать заявления о намерении участвовать в аукционе 
по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного 
представителя, секретарю комиссии по организации и 
проведению торгов, в Администрацию Сысертского го-
родского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Лени-
на, д. 35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и 
с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать 
в аукционе осуществляется уполномоченными сотруд-
никами Администрации Сысертского городского округа 
после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность 
гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аук-
ционе можно подать посредством электронной почты 
sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и приложенные 
документы должны быть в отсканированном виде в фор-
мате pdf, подписанные  усиленной квалифицированной 
электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабо-
чие дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сы-
серть, Свердловская область, Администрация Сысерт-



15ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 6 июня 2024 года № 22 (882)

ского городского округа.
Дата окончания приема указанных заявлений о на-

мерении участвовать в аукционе –  08 июля 2024 года. 
Адрес или иное описание местоположения земель-

ного участка – Российская Федерация, Свердловская 
область, Сысертский городской округ, деревня Токарево, 
улица Береговая, земельный участок № 3.

Кадастровый номер 66:25:2301001:997.
Площадь земельного участка составляет – 2370 кв.м.

Извещение 4.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского го-
родского округа информирует о возможности предостав-
ления в собственность земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобно-
го хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе пода-
вать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного 
представителя, секретарю комиссии по организации и 
проведению торгов, в Администрацию Сысертского го-
родского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Лени-
на, д. 35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и 
с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать 
в аукционе осуществляется уполномоченными сотруд-
никами Администрации Сысертского городского округа 
после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность 
гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аук-
ционе можно подать посредством электронной почты 
sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и приложенные 
документы должны быть в отсканированном виде в фор-
мате pdf, подписанные  усиленной квалифицированной 
электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабо-
чие дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сы-
серть, Свердловская область, Администрация Сысерт-
ского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о на-
мерении участвовать в аукционе –  08 июля 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земель-
ного участка – Российская Федерация, Свердловская 
область, Сысертский городской округ.

Кадастровый номер 66:25:2703001:450.
Площадь земельного участка составляет – 2849 кв.м.

Извещение 5.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского го-
родского округа информирует о возможности предостав-

ления в собственность земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобно-
го хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе пода-
вать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного 
представителя, секретарю комиссии по организации и 
проведению торгов, в Администрацию Сысертского го-
родского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Лени-
на, д. 35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и 
с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать 
в аукционе осуществляется уполномоченными сотруд-
никами Администрации Сысертского городского округа 
после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность 
гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аук-
ционе можно подать посредством электронной почты 
sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и приложенные 
документы должны быть в отсканированном виде в фор-
мате pdf, подписанные  усиленной квалифицированной 
электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабо-
чие дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сы-
серть, Свердловская область, Администрация Сысерт-
ского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о наме-
рении участвовать в аукционе – 08 июля 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земель-
ного участка – Российская Федерация, Свердловская 
область, Сысертский городской округ.

Кадастровый номер 66:25:2703001:443.
Площадь земельного участка составляет – 2944 кв.м.

Извещение 6.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского го-
родского округа информирует о возможности предостав-
ления в собственность земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобно-
го хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе пода-
вать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного 
представителя, секретарю комиссии по организации и 
проведению торгов, в Администрацию Сысертского го-
родского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Лени-
на, д. 35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и 
с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать 
в аукционе осуществляется уполномоченными сотруд-



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 1009
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
05.06.2024 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

16 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа6 июня 2024 года № 22 (882)

никами Администрации Сысертского городского округа 
после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность 
гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аук-
ционе можно подать посредством электронной почты 
sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и приложенные 
документы должны быть в отсканированном виде в фор-
мате pdf, подписанные  усиленной квалифицированной 
электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабо-
чие дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сы-
серть, Свердловская область, Администрация Сысерт-
ского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о на-
мерении участвовать в аукционе –  08 июля 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земель-
ного участка – Российская Федерация, Свердловская 
область, Сысертский район, село Никольское.

Кадастровый номер 66:25:4401005:839.
Площадь земельного участка составляет – 1400 кв.м.

Извещение 7.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского го-
родского округа информирует о возможности предостав-
ления в собственность земельного участка для ведения 
коллективного садоводства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения коллективного 
садоводства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе пода-
вать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного 
представителя, секретарю комиссии по организации и 
проведению торгов, в Администрацию Сысертского го-
родского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Лени-
на, д. 35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и 
с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать 
в аукционе осуществляется уполномоченными сотруд-
никами Администрации Сысертского городского округа 
после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность 
гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аук-
ционе можно подать посредством электронной почты 
sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и приложенные 
документы должны быть в отсканированном виде в фор-
мате pdf, подписанные  усиленной квалифицированной 
электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабо-
чие дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сы-
серть, Свердловская область, Администрация Сысерт-
ского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о на-
мерении участвовать в аукционе –  08 июля 2024 года. 

Адрес или иное описание местоположения земель-
ного участка – Свердловская область, Сысертский рай-
он, СНТ «Змеиная горка», участок 6.

Кадастровый номер 66:25:0106002:549.
Площадь земельного участка составляет – 1535 кв.м.

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Антоновым Дмитрием Оле-
говичем, Свердловская область, Сысертский район, г. 
Сысерть, ул. Ленина, 35, kadastr675@gmail.com. Тел.:8-
963-054-7876. Аттестат 66-11-209; 

выполняются кадастровые работы по образованию 
земельного участка из земель, находящихся в государ-
ственной или муниципальной собственности, распо-
ложенного по адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, Сысертский городской округ, город 
Сысерть.

Заказчиком кадастровых работ является Адми-
нистрация Сысертского городского округа, ОГРН – 
1026602178151, ИНН – 6652004915, находящаяся по 
адресу: 624022, Свердловская область, Сысертский 
район, г. Сысерть, ул. Ленина, 35.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согла-
сования местоположения границы состоится по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, г. Сысерть, 
ул. Ленина, 35, кабинет 3А, 08 июля 2024 года в 10:00. 

С проектом межевого плана можно ознакомиться 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
г. Сысерть, ул. Ленина, 35, кабинет 3А. Возражения по 
проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участ-
ков на местности принимаются в течении 30 дней со 
дня опубликования настоящего извещения, по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, г. Сысерть, 
ул. Ленина, 35, кабинет 3А. 

Смежный земельный участок, с правообладателями 
которого требуется согласовать местоположение гра-
ниц:

- 66:25:2901010:31, расположенный: обл. Свердлов-
ская, р-н Сысертский, г. Сысерть, ул. Розы Люксембург, 
дом 79-г.

 При проведении согласования местоположения гра-
ниц, необходимо иметь документы о правах на земель-
ный участок и документ удостоверяющий личность.


